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Veckan som gick… 
 

I veckan har avhållits en välbesökt SMI-dag för infektionsläkare och infektionsintresserade 
barnläkare på temat ”Vad vill ni med SMI”. Dagen var en del i en serie där SMI vill ha 
synpunkter på verksamheten från vår aviktigaste samarbetspartners. Tidigare dagar har 
arrangerats för de mikrobiologiska laboratorierna och smittskyddsläkarna. Kvar på listan finns 
bl.a. landets vårdhygieniker och barnhälsovårdsöverläkare. 

Förutom en allmän redogörelse för vilken service SMI kan ställa upp med i diverse avseenden 
– immunbristutredningar, olika gentiska typningar för smittspårningar, avancerad 
parasitologisk diagnostik, m.m. fick vi in många nyttiga synpunkter på verksamheten. Mitt 
allmänna intryck var att man i stort är nöjd med den verksamhet som SMI bedriver, men att 
SMI uppfattas som anonymt – man vill få mer information från oss.  

EPI-aktuellt sågs här som en viktig informationskälla. Att så är fallet även utanför denna krets 
visar prenumerationssiffrorna. Utan någon direkt marknadsföring har vi redan fått närmare 
300 prenumeranter på de få veckor som bulletinen givits ut. Detta ger oss gott hopp att nå 
upp till målet 1000 veckoprenumeranter innan året är slut. 

 

Karl Ekdahl 
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Notiser 
Ny medarbetare på Epidemiologen 

 

 

Marika Hjertqvist är biolog och har studerat vid 
Stockholms universitet, KI och Uppsala universitet. Hon 
tog sin examen i höstas med en magisteruppsats om en 
studie på Kvinnohälsan på KS. Marika är projektanställd 
hos oss under ett år och skall främst arbeta med 
zoonosövervakning 

 

Hepatit A-fall från Chile 
Sedan början av år 2002 har fem fall av importerad hepatit A från Chile rapporterats till SMI, 
tre män och två kvinnor mellan 17 och 36 års ålder, de flesta hade besökt släktingar i Chile 
under några veckor. Hepatit A från Chile har inte rapporterats i Sverige sedan 1997.  

Hepatit A är endemisk i Chile, med en genomsnittlig incidens på 37,3 fall per 100 000 invånare 
under år 2001, men man har konstaterat en klar ökning i flera delar av landet, t.ex. i 
Antofagasta, Atacama och O’Higgins. Den högsta incidensen, 178 fall per 100 000 invånare, 
rapporterades från Talcahuano.  

Risken att smittas med hepatit A är högst när man äter rå fisk och skaldjur, eller oskalad frukt 
och råa grönsaker, speciellt ute på landsbygden. Något enstaka fall har varit associerat med 
förorenat vatten. 

Många svenskar av chilensk härkomst besöker regelbundet Chile, med de har bristfälligt skydd 
mot sjukdomen, och kan därför behöva profylax om de skall resa dit. 

J C-M 

Läs mer om hepatit A... 

 

Utställning på Medicinskhistoriska museet 
Hur har samhället skyddat sig mot smitta genom tiderna? Hur har smittade individer bemötts? 
Från biblisk lepra till dagens aidsepidemi. 

Medicinhistoriska museet, vid Karolinska sjukhuset, öppnar sina portar den 7 mars för att 
inviga sina två nya basutställningar " Farsoter" och "Tro och vetenskap".  

Öppettider: ti-sö 11-16, ons 11-19 

 

Ny studie om sambandet antibiotikakonsumtion och resistens 
I senaste numret av Emerging Infectious Diseases finns publicerad en intressant europeisk 
översikt om samband antibiotikaförbrukning och resistens. Artikeln bygger till stor del på data 
från det europeiska resistensövervakningsnätverket, EARSS, samt från Svenska STRAMA. 
Studien visar att det även på europeisk nivå finns ett samband mellan förekomst av penicillin-
resistenta pneumokocker och konsumtion av betalaktamantibiotika och makrolider. 

KE 

Läs mer om penicillin-resistenta pneumokocker... 
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Eurosurveillance om bioterrorism 
Senaste numret av Eurosurveillance Monthly, som nu finns på nätet, behandlar helt ämnet 
bioterrorism. Förutom en aktuell översikt rörande beredskapen för dessa frågor i de olika EU-
länderna presenteras också en sammanställning av omhändertagandet av alla misstänkta 
”pulverbrev” i de olika länderna. Artiklarna rör inte endast antrax, utan även smittkoppor. 

KE 

 

Hänt i världen 
International Travel and Health i omgjord bok och på nätet 
2002 års upplaga av International Travel and Health (WHO:s gula bok) är helt omgjord för att 
bättre spegla modern kunskap om risker förenade med resor. Förutom att boken inte längre är 
gul, har flera nya avsnitt tillkommit, bl.a. riskvärdering utifrån olika typer av resor – allt från 
”back-packing” till affärsresor. Boken har kompletterats med en utmärkt websida, som förutom 
samtliga bokkapitel innehåller en sökbar databas på länder och sjukdomar, kartor över 
utbredning av viktiga sjukdomar, samt förslag till checklista för resenärer. 

KE 

 

Statistik 
Månadsstatistik februari 2002 
 
Månadsstatistiken för februari är klar och ligger i tabellform på hemsidan.  
 

Riksöversikt     Landstingsöversikt     Laboratorierapporten (pdf) 
 

Influensarapport 
Veckans influensaläge   
 
Från och med denna vecka kommer EPI-Aktuellt ut på torsdagar i stället för fredagar. Detta 
innebär att vi inte längre publicerar någon influensarapport i detta veckobrev. Prenumerera i 
stället på Influensarapporten separat via formulär på vår hemsida. 
 

Länkar till andra smittskyddsnyheter 
 

CDR Communicable Disease Report (Storbritannien)  

EPI-NEWS (Danmark)   

Eurosurveillance Weekly 

MMWR  

MSIS-rapport (Norge)   

ProMed  

WHO Disease Outbreaks News   
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http://www.eurosurveillance.org/eurosurveillance/v06n11/v06n11.pdf
http://www.who.int/ith/
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http://www.ssi.dk/en/index.html
http://www.eurosurv.org/update/
http://www.cdc.gov/mmwr/
http://www.folkehelsa.no/nyhetsbrev/msis/
http://www.promedmail.org/pls/askus/f?p=2400:1000
http://www.who.int/disease-outbreak-news/
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